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20 września 2013 r. w Kudowie Zdroju odbyły się uroczyste obchody 20-lecia Parku Narodowego Gór
Stołowych. Park Narodowy Gór Stołowych został utworzony 16 września 1993 r. w trosce o ochronę
przyrody nieożywionej. Położony jest na terenie Sudetów Środkowych, zajmuje obszar ok. 63 km2 -
obejmuje wierzchowinowe i centralne partie Gór Stołowych z najwyższymi wzniesieniami: Szczeliniec
Wielki (919 m n.p.m.) i Skalniak (915 m n.p.m.).

Nazwa Góry  Stołowe doskonale  opisuje  ich  krajobraz,  którego charakterystycznymi  elementami  są
rozległe płaszczyzny zrównań i wznoszące się nad nimi urwiste ściany skalnych bastionów. Unikalna
rzeźba wzbogacona dużym nagromadzeniem rozmaitych form erozji piaskowców w postaci głębokich
szczelin, labiryntów i blokowisk skalnych, czy pojedynczych skałek o niespotykanych kształtach, sprawia,
że Góry Stołowe są wyjątkowe w skali Polski.

W otulinie Parku znajdują się popularne uzdrowiska: Polanica Zdrój, Duszniki Zdrój czy Kudowa Zdrój.

W uroczystościach wzięli udział m.in.: Dyrektor Departamentu Leśnictwa i Ochrony Przyrody w Ministerstwie Środowiska, Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony
Środowiska i  Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, przedstawiciele Wojewody Dolnośląskiego i  Marszałka Województwa Dolnośląskiego, dyrektorzy zaprzyjaźnionych
parków narodowych z Polski, Republiki Czeskiej i Niemiec, przedstawiciele Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu, samorządów lokalnych, Górskiego
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego i Przewodników Sudeckich.

W trakcie  obchodów wręczone  zostały  odznaczenia:  -  Ministra  Środowiska  zasłużony  dla  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej  oraz  Sejmiku  Województwa
Dolnośląskiego zasłużony dla województwa dolnośląskiego. Odznaczenie Sejmiku zostało przyznane m.in. Halinie Liberackiej - Regionalnemu Konserwatorowi Przyrody
we Wrocławiu.  Dyrektor  Parku Narodowego Gór Stołowych wręczył  również pisemne podziękowania za pracę na rzecz ochrony środowiska przyrodniczego Gór
Stołowych. Wśród osób, do których kierowane były podziękowania znalazł się Edward Biały, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Halina
Liberacka.
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